¶ **Cōfectio ad .c. epatis in libro diuisionū ca. de medi
cinis ruce non est in vsu. simplicia vero que sunt decla
randa declarabo.**

¶ **Cipressus apud Auicē.** noiaur in s̄ris arbor alen
romane cupressus. Ra. dicit cipressi nucis: sed ego: p̄p̄o

¶ vult dicere nuncios pressique sunt note.

¶ Sancti. i. ma. o. ane sicut dicitur est supra.
 ¶ Dugath. i. ra. dir. gran. siluestris. Auzen. in secun-
 do de ipso speciale capitulum facit. sed ignorat quid est
 et redarguit dicentes quod esset radix granati siluestris.
 Ite etiam in ca. de grano alchib. i. l. granati siluestris di-
 citur et dicitur isti tunc radix est albuginea: vide etiam de
 mugat. apud Simonem inueniuntur.
 ¶ Siluest. piscia. colla piscium que fit ex intestinis piscium.
 hec apud grecos ictico colla dicitur. Pictolus florenti-
 us in li. vi. l. c. de curatioe hernie siluest. ramici ait. gla-
 tius piscis. abs. piscatorum. id est colle de piscibus etc.

¶ finita sunt electuaria et confectiones ratio nunc
 vero incipio ab Auzen. seu abohali super suo anti-
 dotario in. v. canonis.

Atriac prima Auzen. 2. et descri-
 ptio Eldromachi. R. trociscorum
 quile. 3. lxxij. trociscorum viperum
 3. lxxij. trociscorum alidaracarum pi-
 peris nigri opij an. 3. lxxij. cinamomi. 3. xj.
 rosaz. 3. xj. seminis napi siluestris: scordeo
 radicis lilij: celestis: agarici: succi liquorice:
 olei balsami an. 3. xj. murre electe croci 3. in-
 zibe. reubarbari pentafilonis calamiti motani
 prassij seminis macedonici sticados co-
 sti amari piperis albi macropiperis poles-
 gi in di. oliban. i. thuris squinati gummi albo
 tin cassie lignee nigre spice. i. nardi poly motani
 ois an. 3. vj. storacis liquoriti: seminis
 apij siluestros. i. fileris motani ameos came-
 dreos camepitesos: succi pogstidos: spice
 celtice scbee motane. solij gentiane seminis
 fenculi terre sigillate turbe: colcotar: adu-
 sti: amomi acori: nasturtij albi: corbalsam-
 mi: ipericij. i. gummi arabici: condimenti ani-
 si: acatie: danci: bdellij an. 3. iij. bezard. abs-
 palti: oppoponacis: centauree mino. aristo-
 logic rotij. oim an. 3. ij. castorei serapini an.
 3. iij. mellis disp. li. x. vini antiq. odoriferi
 li. ij. liquantur que de eis liqscut et infunduntur
 que infunduntur et terantur sicca et cribellentur et
 edficiantur cum melle et ponantur in vase vitreo:
 aut plumbeo: aut argenteo: et non impleatur
 vas immo sit in eo: i. perfluitas: et respiret
 medicine medicina: et omnes preter mel et vi-
 num: sunt sexaginta quatuor medici.

¶ A tiro serpente triaca: et maxime fm ista descriptio
 ne: q. reperitur multo alie triace que no dicuntur a tiro.
 v. est triaca diatrisaron. i. de quatuor reb: sicut dicitur 3
 fuit. 2. est triaca rusticois: qd est alleu agreste et est tria-
 ca de sulto. i. gta. coction. 3. est triaca de terra sigillata.
 et multe alie triace reperiuntur quarum descriptioes
 non inueniuntur: vnde per. bo. moderni distinguunt
 q. triaca dicitur medicina q. valet contra veneni vi be-
 zabar. quod apud arabes significat omne medicinam
 liberantem a veneno. vide Auz. in li. ca. p. ca. de ar. co-
 lie venenosis qm inquit triaca bezabar. interficit vene-
 nosa et expellit venenq. Serapi. dicit lapis bezabar. i.
 opio liberans a veneno. nam triaca albezabar an. no

men periculi et est expelles nocentia: et hoc nome co-
 dit super duo vnum est quod cadit super omni medici-
 nam conuenienter alicui veneno eo quod resilit virtus
 eius et expellit nocentia ab eo per proprietate que
 est in ea. scdm est qd cadit super lapide notu qd conueni-
 obus veneno ipse Serap. ibi no loquit in quo iste lapi-
 dus inueniat veru ipse docet discernere ab alijs lapi-
 dibus cimsimilantib: in fine vero atrab. dalaan. qd vide
 lapidem bezabar. filr. almirama mura custoditione la-
 gio dei et est veru q. ipse cum lapide istum et dedit pro-
 pteio lapidis bezabar placuit cordine in principio be-
 z. Et iste lapis: vt dicit enay in suo lapidario e: quada
 lapis multu carus regib: qui general in oculis et no-
 rum in oculis: et cum scry. nites comedat deponens
 tes senis vt fontis: sicut intransitiam vbi motantur
 immerit vsq. ad caput tandiu quousq. sentiant virtute
 veneni separata in terra lachrymā emittunt que coagu-
 lata in oculis interdum vsq. ad magnitudinem nucis
 delicatur donec cadat et de summe experiet. et sic inue-
 nitur: et hec bt venenorum triaca.

¶ Hec descriptio iste triace reperit in multis alie lo-
 cis. nam Ralis in. viij. Almasous in. ca. de motibus vi-
 perarū habet vna descriptioe. Smele. placet in suo an-
 tidotario hz vna alia. Jo. Serap. in suo antidotario hz
 vna alia. Thallabab in. 2. p. ca. habet eandem. Pico-
 las etiam in suo nototario habet vna alia: sed illa est
 ex auctoritate a. Aleui sicut et bt q. est domina medi-
 cinarum: et ipsam cō. aut. sed in veritate sicut
 inquit Auz. Thallabab et alii auctores dicunt q. des-
 criptio radicalis est adromachi: et melior nostri medici vo-
 lunt q. ista descriptio sit illa qua vi debemus sed in no-
 stris partibus reperiuntur rari apothecarū facitē ip-
 sam: sed emittit a merc. vbius Jannensibus que no ha-
 bet tantam virtutem quousq. vixerunt auctores com-
 habere et hoc est vt credo q. in. faciant ipsam fm intē-
 tionem andromachist scias pro certo q. alioctus sui-
 illos qui faciunt ipsam et scio q. decipiuntur in multis
 simplicibus et no cognoscūt certitudinē verū: s. qd de-
 beat p. n. e. pban bonitas triace statim declarabo.

¶ Expe. na triace est tria bona aut mala: vt docet An-
 dromachus Auz. Jo. Scra. Suleimus placentinus et
 Thallabab est ralis. dicitur accipiatur gallus siluestris
 vel domestice: sed siluestris est melior: et existimat qd
 sit salian: quia ipse est siccioris complexionis q. domes-
 tice: et mistra super ipsar. sal venenosis vel ponat
 de aliquo veneno in vultu. acto sup. alā sinistra prope
 coram et post hoc datur in potu cum vino de triaca.
 et ponatur de ea etiam in vulnere post venenum specialiter
 enim animal incipit debilitari: sic si aial vixit et triaca
 ca bona et bone catis. si motur erit pra. ua. Alia proba-
 tio si datur triaca illi qui sumptit opij vt iniquitatem
 nigrū vel comē mādragore: si triaca destruxit vir-
 tutem alicuius istud venenosi erit bona. Alia proba-
 tio est: vt si homo sumat chatartica et cōsideret tunc si
 soluetur et sumat in potu triaca: et tūc si retinet et est
 recē et bonae: si non est mala. Tūc ergo si cognoscere
 voluerit triaca ca bona s. mala. postq. ostendi de proba-
 tione ipsi ambe volo ostendere quantum tempore debet
 permanere ipsa triaca anteq. dispensetur.

¶ Sciendū est tatur q. fm Andromachum et Auzen.
 debet stare per sex mēses anteq. bandiatur ad mung.
 vū qd est inano. Sante sex mēses. i. p. ca. de q. Len.

titia aut dicitur dda sapientia qz tria ca noua mspeta cit p opium quod natura separata ab alijs : 2 mandat illud per partem dolentem.

¶ Si querat quor res ingredientur in ista tria ca: dicitur q computata simplicibus & cōposita ipsam ingredien:ibus sunt ad numerum lxvij. duobus liquoribz. scilicet melle eo vino exceptis.

¶ Si etiam querat in quo vase tria ca melius cōseruetur in hoc est regula. qz cōter cōseruant ipsam in vaso plumbeo: sed male qz plumbeū attrahit ad se venenositatē: nec debet esse de ferro: quoniam pars vasū que vas ca remanere possit ferre arginosa. et illa crugo propter permutationē tria ca opportunita & ipsi tria ca bullitionem cōmunicare possit ipsi tria ca aliquid de venenosa natura sua. nec dz qse de auricalco: quū ipsū pncipi palites fit ex crene: debet esse de cupro. qm ipsūm fit ex parte erienec debet esse de petro qm ipsūm cōponitur ex parte plumbiūm cōseruetur aureo vel aurato argēto vel argatato. sūcō vel sūcō vitreo: vel vitreato vel marmoreo seu de alabastrō bene polito &c.

¶ Si enā querat quotannis durat tria ca: dicitur qz tria ubi de ipsa loquitur dicit: tria ca quidē adsunt infantiā & pubertatē & adoleſcētia & senectū & mori. si infans vsqz sex mēses. deinde incipit in pubertate & augeatā vsqz ad tempus in quo stat per decē annos in regionibz calidis & viginſi annis in regionibz frigidis deinde stat aut decem annos. aut vsqz in deinde declinat aut post quadraginta annos. deim xxi. p. xxi. tria ca: aut post quadraginta annos. aut post sexaginta. & sit vna cōfectionū declinata a gustu tria ca & opz vt datur in potu morbo de illa qz est recens et fortis et reliquo quibus in potu datur de illa que est debilit. et fortasse est necesse vt in potu datur morbo recent ex medio aureo vsqz ad aut. & ex eis quibus distinguitur inter illa que est recens & fortis. & inter antiqua & debilis & mala dicit qz est paulo superius. vbi dicitur de eius experientia. Communiter aut tenetur quod tria ca dret in bonitate annis triginta aut quadraginta post illud est debilis.

¶ Notandū est qz melius tempus cōstruēdi tria ca est tempus veris & tēpus estatis: qz tria ca iuxta auctoriū sententia sex mēlibus permanet anteqz perfectissime cōmunicetur qd equale alibeculis quarta particula azara nū post descriptionē tria ca: est om̄i tōtū ipsam ingrediētū expresse inuit dicit qz post sex mēses cōpletur tēp peramētiū tria ca: fermentatio: & ad minus post sex mēses ad admittendū potest vt dicitur.

¶ Postqz dicit de probandis tria ca: & alia nunc volo ostēdere de modo cōficiēdi. qm vt docent andromacia & Ralis dicentes necessitas est vt sumas optū. & intrā iopquissimos & serapinū. succū iuquirie. & floracē hēquidā & acariā & opposonam cum. oia hec in mortario posita cū pauco melle dispumato moueant vt nō possentescant. deinde ex vino infundant & per tres dies in vase vitreato manere pmittantur: postea spica. & cinamomū & iustiber & cassia lignea & nallurū atqz castoreū & solū et terra sigillata: & colicet & aspaltrū ac amomū. nā hec tria i mortario pmscicūtur et ex vino aspergant donec vniant. deinde melle xij. i. arabicū & rerebēina & galbanū et balsamū sumū. ut in ca zola posita donec mixta sint aggreg. nūqz talē preparatio alijs medicinis fit in mortario sine adungant & cū oia simul fuerit teratur et agitent donec bñ sint mixta. deinde qd ex ca sit in vnaibus pibus suis capere possit reponat. vas autē in quo ponatur non opz qz sit plēnū cuius os cōtō optime ligetur quoties tamen viscooperiatur ac p vñz hōz manere permittatur: ex hac quoqz etiā medicina non nisi post sex mēses aliquid sumatur: et illo modo fiat. & scias qz in primo mense otie dia. videlicet mane et sero per mediā hota vel circa tria ca ipsa est fortiter agitata et commiscenda. et semper postea suo cooperitorio obturanda ac sigillanda. Et secundo aut mense em̄ni capite quatuor viciū semel tria ca ipsa est per mediā hōz similiter bene agitata et cōmuscenda. In tertio vero mense omni ca. se pte dicit: tunc ipsa est cōmuscē-

ter commiscenda. Quarto autem mēse omni capite decem dierum semel similiter per mediā hotam est permiscenda. Quinto vero in mēse similiter quindecim dierum capite est cōmuscenda. Tūc ca. & tunc semel mēse similiter semel per mediā hotā est permiscenda: post modū vero tanqz pfecte cōmista. dicitur etiā est optime obturata aliquandō tamē in tēpōis processū cū opportunū videretur precipue propter ebullitionē ipsius tempore ca umano factam nō cōuenit ipsam aliquantū permiscere. postqz ostēdi conficere ipsam: nunc vero intentio mea est declarare illa simplicia que magis difficilia sūt. et primo incipio a troacif. quibz: quozz bz descriptio infra apparebit. Valiabbas habet trocif. hausaia: quod idem est: nam hausaia est squilla.

¶ Trocif. de vipris i. de tiro. s. de femina est certum qz tria ca dicit a tiro serpente. Valiabbas habet trocifcosos tria & idem est: tūra in sua descriptione melius ostendam illius voluerit.

¶ Troc. alud aracarō i. andromaci. Sal. loco troc. aliu daracton habet tro. diacorallū. de quibus infra.

¶ Napis siluestris est rapistrū huc rapistrū vero qz de nouo scriptū lumē male uocē habet semē sinapis qz nequaquā benefactum est sicut ostendit. Sētilis aut ignoraui quid esset. sed ego aggregaui aurocoro qui scriperunt predictā descriptionē. et vidi intentionem omnium: nā vidi qz andromachū habet rapistrū. Vnicen napi siluestris: etiā Guilel. plantenium habet napi siluestris et ibi dicit qz est rapistrū. Democritus vero h3 rapistrū qz idem est. Valiabbas aut habet semina rape siluestris quod sūm quosdā ait idē. Ergo linap? siluestris est rapistrū ego dico qz est raphanus agrēsis: qz hoc fit verū vide Simonē Januē qd dicit qz rapistrū aromarachia. & raphanus agrēsis idē est: sicut ait Matt. silina. Rapsis in suis linonibus in fine dicit napi siluestris. i. rapistrū. postea in litera ait rapa siluestris. i. rapistrū vel napi siluestris & sic fit bene consider. videbis qz naps siluestris et rapistrum est raphanus agrēsis que alio nomine a romanis aromachia dicit: & sic tempore vt di ponere semen aromachij.

¶ Postqz dicit de napo siluestris: nunc vero mea intentio est narrare vñ alū spēm napi qz a multis vulgari nominē vocatur rapūculū: & nomē sū plurimū medicorum modernorū opinione est illud qd ab Autē in s. vocat melha. s. nō recte: nā si legit bene illud ca de melha. videbis qz rapūculū nō cōuenit nā ipse aut ait qz est sicut rānue: rānue vero apud Serap. est banfegi: et banfegi apud Aut. est rubus qui rapūculus nō est. sed fit quo modocunqz ramūculus est spēs napi: de quo plico. floren. an lib. iiii in tractatu. iiii. in ca de perisone canzelis & custodia a veneno & cōp. nouembris in generali ait. semen napi parui et cristallant quiddā qz sit rapūculus quo comedit cōmunit. Barho. mōiaqum in suis cōl. lita in consilio reū piferū nū ab oppilationibus & reuisione magna in stomacho inquit: hic melius tū salacū est locū. i. rapūculi suo tempore: capri tur aut quoddā animal notatum locuta & illud est grulus viriditer viciū scitolano.

¶ Scordcon sūm Aut. & circa Alano. & Guilelmū Lom bardū est alēu agrēse. & sūm circa infanso solus floe cōp. perit vñ medicine. p. cō. cō. cō. cō. cō. cō. cō. alēu agrēse. solus floe cōis compent medicine. est tria ca: iusticoū sūm Sal. m. car. ind. Scordco argine sunt alca dicta latine. Lallū clesie apud Aut. est treos cuius rā: dix vñ medicine competit.

¶ Oleum balsami est quod ex ligno balsami manat. an dromaceus habet olei balsami. sed Ralis et Guilelmus habent balsami puri. Valiabbas vero habet olei balsami optimi idem habet Joan. Serap. sed pro certo au: cro: eos qui de ca loquuntur non intelligunt oleum balsami factum artificialiter ex multis: verum est quia balsamum apud nos raro reperitur. aucto: cō. moderni scriperunt olei et alia que possunt admitti in omni loco vbi ingredientur balsamum prout infra appobit.

¶ Pentastilon. i. quinq. folium. *3fido. in cap. de herbis aromaticis* sine cōibus dicit pentastilon a nūcro foliorū dicta. vñ et eam latini quōrū solū vocat. reperit vna alia plura q̄ multū sibi assimilis. sed habet reperit folia et hoc vocatur epastilon: ambe in p̄tate recipiunt. *3o. Sera. inquit albetastilon et est quinq. folium.*

¶ *Prañū. i. marubū. vñ dictū fuit. Malibabag. vñ dicitur prañū. i. por. mōtan.* *Madcedonicū. i. apū mōtanū sine alexandrū. Ralis loco est. q̄ h̄ olicari. Joan. Serap. h̄ apū montani quod idē est. fm. Martij. Siluaticū. ¶ Pulegiū. idē pulegiū est cernū. nā Ralis et Suleil. habet pulegiū cernū. et Joan. Sera. h̄ alexatamā: dicit q̄ est pulegiū cernū. In tertia hoc descriptio. Aut. ait. tuciamā et est pulegiū: et ip̄m dīptamū sine dūbio ē sp̄s pulegiū: vñ patet apud Sera. in ca. de otigano: vbi de dīptamo loquitur. sine dūbio et meo iudicio credo q̄ vbi vbi pulegiū cernū sit dīptamū. nā *3fido. in cap. de herbis aromaticis sine cōibus* ait. dīptamū herba nomen accepit: propter quam apud Virg. cernua vulnera ta falsē et Malibabas loco pulegiū ind̄ h̄ dīptamū quod idē est. *Papias dicit pulegiū martis dīptamū est: sed lumen male lucēa putat q̄ pulegiū ind̄ sit pulegiū vñ: sed nō cognouit quid esset. meo vero spē pro pulegio ind̄o dīptamū vidi ponere.**

¶ *Summi albotini. i. terebentina: nā si p̄diderit bene gummi albotini et terebentina dictū largatū. Ralis loco est q̄ terebentina. Aut. in q̄ descriptione glutinis almbac. q̄ idē est Malibabas h̄ zymū: et botanici: q̄ idē est: fructus ipsius vocatur granayrida et arbor botin. ¶ Storaç liquidā. i. ligna. 3o. Sera. i. p̄dicta descriptio ne dicit storaç liquidā: et mel alubercū in cōfectione cheyete ind̄o storaç humidā et mel storaç calamite. ¶ *3o. quosquidōs est succus cuiusdam rei q̄ assimilatur fungo qui nascitur in radice rose canine: seu barbe hircine. Aut. in cap. de barba hircina dicit q̄ radice est fortissus stipiticitatis et ponitur in t̄rica: et sic est. Françiscus de p̄demonitum in cap. de fluxu ventris omnium modorum et curis eius ait barba hircina et flos eius: et succus qui est ipoquisind̄o.**

¶ *Schee mōtane nō inuenit sic apud alios: verū est q̄ Malibab. habet h̄ mōtanū. q̄ est t̄r̄ sūntērio andromaze et est q̄ ponam? schee dicitur ad ponere pro schea intelligit sandonicū vñ reperit apud Serap. in p̄p̄o ca. de sches et dicit q̄ est abstinium marinū et si est. et illud quod hodie herbā fatinā dīctum aut somnositam aut semē sanctum defertur de ianua ad nos et mi rabiller valet ad vermes interficiendū.*

¶ *Colocotar vtro apud Aut. in secido cas. cap. de atramento. est vitrolum citrini. 3o. Serap. habet calcadis. Suleil. lōbard? dicit q̄ vitrolū adūstū de quo fit eucaus vitrolū vocat colocotar. Malibab. vero h̄ vitri affati quodā modo nō ad p̄fectionem. Ergo credo q̄ ista sententia sit falsa. q̄ nō est cōsonū dicere vitri affati imo debet dicere vitreoli affati et sic hodie loco colocotar ponitur vitrolū viride adūstū. Andromazus dicit q̄ adūstio ipsi nō sit vitima: sed adurā fm medietate ad hoc vt possit conteri: oportet ergo accipere vitrolum et ponere ipsum in patella ad ignē donec vtatur et cōtinue vitreoli voluatur: et tandū hoc facias q̄ eius color muretur. et sic deponatur et vsat̄ restructur. et sic 3o. Sera. dicit q̄ calcadis debet esse vitrum fm medietate sine adūstionis.*

¶ *Nasturtiū albū. de ip̄o nescio quid dicit: q̄ sapienter dixerūt q̄ nasturtiū albū est nasturtiū babilonicū quod nō consonat: q̄ Ralis et Suleil. ambo habent in p̄dicta t̄rica. scilicet nasturtium album et nasturtiū babilonicum: ergo non sunt idem. Aut. in secunda descriptione dicit. et sic et aliter: est nasturtium albū. Joan. Serap. in eodē loco habet seminis asufere neq̄ per id cognoui quod sit. Martij. in littera alcio inquit. alcio. i. nasturtium babilonicum. et est nasturtiū orientale. Serap. vero in cap. de nasturtio somnam nasturtiū orientale describit ex aucto: itate Diasco. sed apud Diasco. non reperitur sub nomine nasturtiū orientale: sed meo iudicio credo q̄ illud ca. de b̄bis herba apud Diasco. sit idē est nasturtiū orientale apud Sera. et sic sine du*

bis h̄ legis ca. de b̄bis apud Dia. cū ca. de nasturtio orientale apud Sera. videt q̄ idē sunt. Sunt etiā qui loco eius ponūt nasturtium aquaticū quidā nasturtium vsuale. Malibabas autē loco nasturtiū albi. habet cardamomū quod est nasturtium vsuale.

¶ *Summi. s. gummi arabici: et hoc reperitur super arborē rem ex qua fit acacia sicut reperitur alie gumme: vt dicit Sera. Malibabas in multis locis dicit gumma zabara. i. arabica.*

¶ *Cordium. i. carui agreste. vt dicit Joan. Sera. in p̄dicta cōfectione similiter ait Suleil. et fm Martij. sit. est cordium h̄ siler crenicū et fm de mōditū est ephim cā p̄sthe. ergo est leucistimum. vide supra in cōfectione cathasie magne vbi melius ostensum fuit.*

¶ *Bezaard. i. galbanū: q̄ alij auctores loco eius habent galbanum. Pterea Sera. in ca. de galbano dicit q̄ bezaard. est galbanū. i. militere dicit in descriptione t̄rica et etiā vide q̄ Aut. in id. descriptione sine ait. ad t̄rā bezaard: est galbanū et sic est Alia vero simplicia satis declarata sunt. Liber qui dicit bulbasio tracta. tu. si. docet formā cytrabud siccum galbani et inquit. recipe bacum i. thursidrem fetentem cum suis summitibus et incise vide ibi.*

¶ *Mel. i. mel apum. q̄ est nōstū. Aut. ralis Suleil. habet mel. vsuale. ¶ Romancus autē habet mellis alphasce et dicit q̄ est mel q̄ Augustar. et herba q̄ dicitur alphasce. ergo debet esse mel q̄ colligunt ab alphasce q̄ est thimus. 3o. Sera. ibi dicit. mellis siluestris mādū q̄ colligunt apes ex alphasce. Malibabas autē dicit mellis q̄ apes ex plantis colligunt. Sak. in sua descriptione h̄z mel atticum de quo supra. notandū q̄ regula multorum modernorum est q̄ in ipsa t̄rica constructio ponunt multo plus mellis q̄ debeat poni sed si vis q̄ t̄rica ca. si quidabilis ponatur pro qualibet lib. mellis. 3. vñ. spec. . si ad min⁹ et hoc fuit approbat meo tpe in alijs confectionibus non ingreditur tantum specierum.*

¶ *Vinum antiquū odoriferū q̄o primū hoc est satis notum. Aut. Andromazus. Ralis. Suleil. et 3o. Sera. ponunt in suis descriptionibus vinū odoriferū. et nō exponunt lib̄ debet esse coctū: ut nō: sed secundū opinionem meā debet esse coctū et istud vinū debet fieri ex vno electis albis factū et coctum vsq̄ ad consumptionem vini t̄tricis partis eius vel plus quousq̄ habeat p̄cisat mellis colati consentiam. et debet esse t̄ricum annorum vel circa quod equidū expresse albusca quarta parta azararū capi. p̄. inueniens debet sumi cereum vetus de trib⁹ annis. et libabba decimo practice ca. de t̄rica dicit sume canum. id est. vinum dulce coctum quod appellatur multum vetus de tribus annis. Sal. loco eius habet vinum salernum de quo supra.*

¶ *Metridai. ex descriptione cōi omnū. R. mirre croci agarici. zinziberis cinaomoni. Dragagati oim. ana. 3. r. spice olibaoni. Alci et est nasturtiū babilonicū squinaxi. rilobalsami. sticade. silileos costi camepi theos galbani nebesce. macropiperis. et sic ci barbe hircine castorei. melanchion: et est optium folij ind̄i id est malabatri. i. storaçis. oppoponacis añ. 3. viij. castie leucopiperis. melanopipia: bermodactilio poly scorde on dauci. melliloti. gētiani olei balsami car pobalsami. s. seis balsami troc. ochiō. dbel liij. omnium. ana. 3. vj. ruthe. 3. ij. amonaci spice romane. id est celtice masticis gummi arabici petroselini. cordum. id est carui agrestis seminis feniculi omnium. ana. 3. v. anifi acoti meti. serapini. añ. i. añ. 3. iij. rosa*

rum rubearū pulegij. oim ana. 3. v. su. aca. tie z vmbiliciscinzi. se. pertici. omnū. ana. 3. r. v. vini odoriferi. antiqui in quo infundantur ea que oportet infundi mellis dispensati quō sufficit: misceatur z referuet z admittatref post sex mēses. z sit dosis sicut auellana cum eo quod est conueniens de potionibus.

¶ Hec cōfectio metridati. sicut inquit Aui. est cōfectio quā fecit metridates rex ponti z nolauit suo noīe z cōposuit ipsam. z est ex medicinis expertis sup venena p. p. z super egritudines alias vt est aggregatiū iuuantū venenōū diuersorū z egritudinū diuersarū fuit ergo ipsum triaca in illo tempore. Deinde postquā accidit andromaco illud. quō expertus fuit ipsus super iuuantū tum carnis serpentū z aliorū addidit in eo troiscos de vipero z alteratū est pars per additionē z diminutionē. fuit ergo triaca magna in multitudine iuuantū. verūtamē triaca magna est magis iuuantū ipso in re vna z est venenū serpentum in reliquis vero nō dimi nūit metridatū z triaca z propter id ego dico q triaca magna b̄a nro serpente vt dicit eū. Ralis in p̄mostru statu octauū almansorū z venenū z venenōū moribz: eorum curationē z utela hz v̄ā descriptionem q cadē est. Sullel placētū. v̄us in suo v̄tactu de cōfectōibus hz v̄nā aliā que cadē est. Hallabbas in. x. p̄a ctie hz eandē. etiā vide supra vbi posui v̄nā aliā de feri ptione que est ex auctoritate p̄ticolā. Et dicit q est ma ter oim antidotoū: sed nō est cadē. Generaliter autem conficitur fm̄ descriptionem Aui. s̄s̄ z maxime Medico lanenses. Simplicia que declaranda sunt declarabo si deus voluerit.

¶ Alcis. fm̄ intentionē Aui. est nasturtiū babilonicū z fm̄ Marti. silua. est nasturtiū orientale ipemet in ca. de cardamomo. i. nasturtiū lquit. sed nasturtiū cōmune notum est melius illud quod defertur a babilonia. Sic intelligendū est q nasturtiū babilonicū est cōmune: sed babilonicū est nobilius nrostrū. Triasco. in ca. de cardamo. i. nasturtiū aut cardamuo vtilior esse dicitur babilonicū omnibus. nos vero ponimus de isto quo v̄m̄ur z sunt qui ponit de aqtico.

¶ Jacobetes vel rebecet. i. glutinū. imbat. z est teredenti na. nam Ralis Gulelmus q. Ser. in eodem loco habent teredentina: idē est. Hallabbas autē loco eius hz r̄ntinegi. ergo est colophonia. vt videt sp̄ Aui. i. ij. ca. h. sed. isto antidoto teredentina intelligitur.

¶ Barba hircina est planta fm̄ Aui. ex qua fit ipoquis tidos. z sic credo q Hallabbas ibi dicit ha. v̄nā p̄ lūci ipoquistidos idē est cōsonū propter alios v̄dōtes. z nos vocamus ipsam rosam caninā in cuius radice v̄stante a stipite plāte eius nascitur quedā res ad similitudinem fungi. cuius forma est ac si plures balauistas infingeres v̄nā in aliā. z v̄taratich qui fungus tursus z expressus succū emittit de gēde ad spissitudinem coctus z siccatus ipoquistidos dicitur.

¶ Melachū fm̄ Aui. est opū. sed est textus corruptus: nā ipse l̄ predicto metridato inserit. habet opū. ergo melachion nō est opū. Nicolauus in sua descriptione loco melachū habet git. ergo est nigella que vocat melaciū. nam vide pl. qui ait git ex greca alij melantium. alij melāspemon vocat. z nō est illud git quod reperitur in nostris partibus in gladiis sed git melachion z est nigella nigra. cuius semē est odoriferū cō odore tocundo z eius semē habet similitudinē seminis porri h̄z v̄tra padum rustici vocant rochetam.

¶ Opium apud ipsum est fuscū papaueris nigri quod egypti seminant vide ergo si est consensū q melachū s̄ opium: nā su p̄a. est positum melachion. i. nigella. s̄z ipse dicit q est opium quod credendum nō est. intersus vero scitum habet.

¶ Oleum balsamū. qd̄ ex ligno balsami emanat. descri-

ptio ipsi reperitur apud Mesue. sed nō potest fieri apud nos: tamē infra apparebit oleū qd̄ in omnibus locis potest administrari sicut balsamū.

¶ Troiscos cochion est triaca que vocatur de fusio. nōm̄ postquam aggregatū istos troiscos apud Aui. cum triaca de fusio apud Rasim z Sullel. vidi quod idem sunt. Hallab. habet troiscos metrisoferis: quod idem est pulegium. l. pulegium indus: vt habetur apud alios auctores sicut est Ralis z Gulelmus z est pulegiū marmō siue ceruū. i. diptami. sicut dicit eū in triaca ca. p̄terea Jo. Sera. loco ei: habet mesca framescit: quod est verū diptami: vt patet apud Sal. in. vj. simplicium.

¶ Sust. i. valeriana. cui r̄adix v̄fus medicine competit. Ralis vero in sua descriptione nō habet esse: sed loco ei ponit faulel. i. auellana im̄dicanam.

¶ Umblici simci. i. lumen siue venter simci: vt dicit Sen tiliū Ralis loco pinguedinis inguina simci. i. guaril. Jo. Serap. habet pinguedinis fici. hallabbas autem habet ca udarium simci.

¶ Zpericon apud ipsum in h. canon. est vna demonis. Zuer. in. v. col. ait. hēuicron. i. iperic. v̄dūcon: qui dam appellat hanc herbam cordialtem eo q assumit tur corditudo semē apud Pl. vocatur caros: et est herba sancti Ioannis. dicta fuma demonum siue perforata que fatio est nota.

¶ Confectio filonij romani: tersensis. R. leu. copiperis: seis iusqami albi. añ. 3. rr. opij. 3. f. croci. 3. v. euforbij: spice piretri añ. 3. j. castorei zedoarie dozonici margaritarū nō p̄fo rataz. Iel. añ. 3. j. mellis dispensati. q. s.

¶ Hec cōfectio in p̄apia nō est valde in vsu sed in mediolano magis. Auicē. narrat philonium dicit: inquit Sal. in lib. de c. tractatum in quo narrat nar rationem philonis. inquit in Sal. in persona philonis ego sum de eposiōne philonis medici tarsensis: meū quidē iuuantū ad eū cum dimissa est mors est iuuantū tum maximū z certificū dolores antecesserunt in egritu dinibus pluribus. z Jo. Sera. in suo antidotario habet vnam z descriptionem nō est eadē in ibi Joh. Sera. ait philonij tarsense. z dicitur philonij romanū Joh. Con cōrectus in ca. de v̄digila z tabara: inquit de virtute istū philonij romani: dicit q fuit inuentū a philone medico romano. propter quod appellatū est philonij roma nū: valet autem ad somnum inducendum.